
ARRÊTÉ N° 07520250826277

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.451-1 et
suivants,

Vu l'arrêté n°154481 en date du 20 septembre 2024 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 21 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 26/08/2025

Pour le président et par délégation
Belkacem MEHADDI
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006250821000473001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur/Directrice du
Musée Matisse

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 Commune De Nice
06000 NICE 21/08/2025 01/12/

2025

V02A250820000421001 Ingénieur en chef hors classe Chargé de mission
aménagement

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00 Commune D'Ajaccio

20000 AJACCIO 20/08/2025 01/10/
2025

V031250822000047001 Administrateur
DGA - ADMINISTRATION
GENERALE ET
FINANCES

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Synd Mixte Eau Et
Assainissement De
Hte-Gne (Smea)
31400 Toulouse

22/08/2025 01/10/
2025

V035250819000918001 Ingénieur général, Ingénieur
en chef

DESIGNER DE SERVICE
- CHARGÉ.E DE
MISSION PARCOURS
USAGERS ET
ADMINISTRATION
SERVICIELLE

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00 Rennes MéTropole
35207 Rennes 19/08/2025 01/11/

2025

V044250821000966001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

Directeur urbanisme
réglementaire

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Nantes Metropole
44923 NANTES 21/08/2025 01/10/

2025

V051250821000274001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur du réseau des
musées en charge de la
création du musée des
arts du cirque

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

Communaute
D'Agglomeration De
Chalons En
Champagne 51009
Châlons en
Champagne Cedex

21/08/2025 01/11/
2025

V057250820000576001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Metz Metropole
57011 METZ CEDEX
1

20/08/2025 01/09/
2025

V057250820000608001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur général,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef

Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Metz Metropole
57011 METZ CEDEX
1

20/08/2025 01/09/
2025

V057250825000131001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Secrétaire Général et
référent déontologue et
laicité

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00 Mairie De Metz
57036 Metz 25/08/2025 01/10/

2025

Arrêté n° 07520250826277

Page 2/4



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V059250821000285001 Administrateur hors classe,
Administrateur

ADMINISTRATEUR DU
PALAIS DES BEAUX-
ARTS DE LILLE F/H

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Mairie De Lille 59800
LILLE 21/08/2025 01/11/

2025

V059250825000091001 Conservateur du patrimoine E-Archiviste
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Metropole
Europeenne De Lille
59040 LILLE

25/08/2025 01/11/
2025

V067250825000234001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe

Chef de Service Relation
Usager

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00
Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

25/08/2025 01/01/
2026

V080250822000882001 Administrateur Un Responsable du Pôle
Ressources

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (retraite,

démission,...)

35h00

Communaute
D'Agglomeration
D'Amiens Metropole
80027 Amiens Cedex
1

22/08/2025 25/10/
2025

V087250820000105001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur(trice) du Musée
de Rochechouart

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

Conseil
Departemental De La
Haute-Vienne 87031
Limoges cedex

20/08/2025 01/12/
2025

V092250819000806001
Administrateur, Administrateur
hors classe, Administrateur
général

Directeur de la Cité de
l'Enfance

Poste vacant
suite à une fin de

détachement
35h00

DéPartement Des
Hauts-De-Seine
92731 NANTERRE
CEDEX

19/08/2025 16/01/
2026

V093250820000628001 Administrateur, Administrateur
hors classe

25-4408 Directeur de la
Santé

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Saint-Denis 93205 ST
DENIS CEDEX 20/08/2025 20/09/

2025

V093250820000756001 Administrateur UNE·CHARGE·E DE
MISSION H/F

Poste vacant
suite à un

détachement (>
6 mois) ou à une

intégration
directe

35h00
DéPartement De
Seine-Saint-Denis
93006 BOBIGNY
CEDEX

20/08/2025 22/09/
2025

V093250826000187001 Administrateur, Administrateur
hors classe

Responsable Service
Pilotage stratégique des
achats et
accompagnement REORG
PAFPJ-25

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil RéGional
D'Ile De France
93400 ST OUEN

26/08/2025 01/10/
2025

Arrêté n° 07520250826277

Page 3/4



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V094250820000591001 Ingénieur en chef Administrateur système
et réseau

Poste vacant
suite à une fin de

contrat sur
emploi

permanent

35h00
Fontenay-Sous-Bois
94125 FONTENAY
SOUS BOIS CEDEX

20/08/2025 01/09/
2025

V094250822000200001 Administrateur DRH adjoint(e)
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

22/08/2025 01/11/
2025

V095250822000664001 Administrateur Directeur des Ressources
Humaines

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Mairie De Cergy
95800 CERGY 22/08/2025 01/10/

2025

Arrêté n° 07520250826277

Page 4/4


	Arrêté n° 07520250826277
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-08-26T14:17:07+0200
	Belkacem MEHADDI ID




